yang berisi ancaman kekerasan 

dan/atau menakutnakuti. 

kepada korban yang berisi ancaman 

kekerasan dan/ atau menakutnakuti 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

29 dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 4 (empat) tahun dan/ 

atau denda paling banyak 

Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima 

puluh juta rupiah). 

Pasal 52 ayat (4) Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2008 

(4) Dalam hal tindak pidana 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

27 sampai dengan Pasal 37 dilakukan 

oleh korporasi dipidana dengan 

pidana pokok ditambah dua pertiga. 

9. Pasal 30 Undang-Undang No.

[...]

seolah-olah data yang otentik. 

Pasal 51 Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2008 

(1) Setiap Orang yang memenuhi 

unsur sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 35 dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 12 (dua belas) 

tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp12.000.000.000,00 (dua belas 

miliar rupiah). 

(2) Setiap Orang yang memenuhi 

unsur sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 36 dipidana dengan pidana 

Pemalsuan dan 

penipuan terkait 

komputer 

penjara paling lama 12 (dua belas) 

tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp12.000.000.000,00 (dua belas 

miliar rupiah). 

15.  Pasal 36 Undang-Undang Nomor 

11 Tahun 2008 

Setiap Orang dengan sengaja dan 

tanpa hak melakukan perbuatan 

sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 30 sampai dengan Pasal 34 

yang 

mengakibatkan kerugian materiel 

bagi Orang lain.

[...]

http://www.egogoro.com/

45 
Penilaian Risiko Sektoral TPPU dan TPPT Pada Tindak Pidana Siber Tahun 2024   

menyembunyikan atau menyamarkan asal usul harta kekayaan. Terdakwa dijatuhi pidana 

penjara selama 1 (Satu) Tahun dan 6 (Enam) bulan dan denda sejumlah Rp75.000.000,00 (Tujuh 

puluh lima juta rupiah). 

Kasus 4 

TPA Phishing 

Berdasarkan Putusan No. 511/Pid.Sus/2023/PM JKT.SEL 

Muhammad Fauji Alfariz (terdakwa I) melalui akun Facebook Kristen memperoleh alamat 

email dengan domain hotmail sebanyak kurang lebih 2 juta, akun dan password Remote

[...]

dari uang tersebut, Terdakwa II mendapatkan imbalan sebesar 20% yakni Rp24.000.000,00 dan 

sisanya Terdakwa II transfer ke rekening Bank BCA atas nama Aldaf Risia dengan nomor 

rekening 0080852983 secara bertahap yakni melalui setoran teller di KCP Nagoya Bank BCA 

sebesar Rp45.000.000.- (empat puluh lima juta rupiah), kedua sebesar Rp47.250.000.- (empat 

puluh tujuh juta dua ratus lima puluh ribu rupiah) melalui setoran teller di KCP PENUIN Bank 

BCA Batam, dan ketiga sebesar Rp9.000.000.- (sembilan juta rupiah) melalui mobile Banking 

Bank Mandiri. Kemudian Terdakwa I mentransfer uang yang telah dikirimkan Terdakwa II, 

kepada Sdr. James Bangun dengan nomor rekening 8200283563 (bank BCA) setelah dipotong 

sebesar Rp16.000.000,00 (enam belas juta rupiah) sebagai imbalan untuk Terdakwa I sehingga 

uang yang ditansfer kepada Sdr. JAMES BANGUN sebesar Rp74.000.000,00 (tujuh puluh empat 

juta rupiah). 

Terdakwa I dan Terdakwa II terbukti secara sah dan meyakinkan bersalah melakukan 

tindak pidana penipuan dan permufakatan jahat pencucian uang mentransfer harta kekayaan 

yang diketahui merupakan hasil tindak pidana dengan tujuan menyamarkan harta kekayaan.